
子ども会だより　第１号
２０１７年５月発行

≪代表よりご挨拶≫

数や環境が変化し続ける中、子供達の健やかな成長のため、会としてどう活動していくか、模索の年となります。
役員一同前向きに取り組む所存ですので、皆様のご理解、ご協力賜りますよう、お願い申し上げます。 

２０１７年度　緑山子ども会代表 小池　　聡子

役員 代表　 小池　聡子 １班
班長 １班 池部　美織子

副代表 安永　智津子 １班
２班 平本　萌

会計 平野　愛　 ４班
３班 伊藤　菜穂子

校外 穴澤　教子 ５班
４班 長谷川　弘美

行事 志村　香予子 ２班
５班 炭本　望

岡本　明子　 ３班

健全 坂田　裕子 ５班

水谷　麻香 ５班
☆活動報告☆ （校外役員より）

３月中旬にお礼と新年度の挨拶のお手紙をお届けしました。

子どもたちの安全の為にご協力くださっており、子どもたちが助けを求めれば、安全を確保しつつ
警察への通報してくださいます。黄色い看板が掲げてありますので、ご家庭で場所の確認をお願いします。

♪新１年生下校補助♪
４月７日～１３日までの５日間、新１年生のお母様方に付き添っていただき、下校のサポートをしていただきました。
交通安全の黄色いカバーを真新しいランドセルにつけ、子ども達は学校裏門から
解散場所のかえで公園まで、きちんと整列し、学校プール前の横断歩道も安全に渡り、
メモリアルパークから三輪センター前の細い歩道もはみだすことなく、下校が出来たそうです。
新一年生のお母さま方、リボン・シールの取り付け、及び下校補助、引き取りのご協力ありがとうございました。

《登下校時の通学路について》　　　　　　　　　　
通学路ではない裏道を通って小学校まで行く生徒が見受けられると報告を受けました。

登下校させるようにお願いします。横断歩道を必ず渡る、青信号の点滅で渡らない、
左右を確認し、横断歩道を渡りましょう。また、トイレは学校で済ませて帰りましょう！！

☆日頃から子ども達のために、ご尽力いただいている、三輪小地区巡回秋山巡査
・緑山見守隊の方々にご挨拶するよう、ご家庭でも子ども達にご指導下さい。

登校立ち当番免除について
ご都合や諸事情にて免除を希望される方は、各班長へご相談ください。

2017年度子供会は、新1年生25名と転入生を迎え、総児童数147名、116家庭でのスタートとなりました。 人

♪子ども110番の家への挨拶♪

鈴木商店・グルメシティ・ZIP・村上クリーニング・三輪郵便局と、１丁目16軒、２丁目19軒、
３丁目14軒の皆様です。

近くに110番の家を見つけられない時には、近くにいる大人に助けを求めるよう、お子さまにお話ください。

事故や不審者による犯罪抑止の為にもパトロールの方が立っていて下さる通学路(ゆりの木通り)を通って

保護者の方からもご指導頂きますよう宜しくお願い致します。(右図参照）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

２０１７年度役員・班長紹介

１年間どうぞ

よろしくお願いします。



例年、各班毎に行なわれていた茶話会ですが、本年度は全班合同企画とさせていただきました！！
簡単ではございますが、お茶とお菓子を用意してお待ちしていますので、ふるってご参加下さい。

日時 ：

会場 ： 三輪センターホール、 第２，４，５会議室

内容 ： 代表挨拶 （○夏祭り概要説明、○今後の予定について）
※１，２班合併案他

フリートーク

茶話会

終了

各班長の記載アドレスに

夏祭りのいつものお店のお手伝いの他に、子ども会班長さんのお仕事
を手伝ってくれるお友達募集します！！
難しいお仕事ではありません。イベント毎のお手伝いで大丈夫です。
興味のある方は各班長までメールください！！
☆お父さんのお手伝いも大歓迎ですので親子でのご参加お待ちしています。
☆茶話会でも募集します。

【集団登校・下校パトロールについて】

連絡先等も異なりますので、以下を参照下さい。

☆集団登校☆

住所変更などは学校で変更、班変更手続きを行ないますので学校へ必ずご連絡下さい

子ども会班編成とは、異なりますので、ご注意ください。
当日、同行者が急なやむ得ない事情で来れない場合もあります、その際でも出発時間になったら出発してください。

☆パトロール☆

不審者情報は警察・三輪小学校にご連絡をお願いします。
その他交代や立ち当番免除等 でも書いていますが、各班長にご相談ください。

立ち当番は免除できますが、１週間のパトロールは親御さんに限らず各ご家庭の
大人ならどなたでもご担当いただけます。

ご協力お願いします。

共働き世帯が増える中お忙しいとは思いますが、できるだけ、協力して子ども達の安全を守っていきましょう。

2017年6月11日(日）10：00～11：30まで
受付9：50～

10：00～

10：15～

10：40～ 第2会議室にてお菓子と飲み物を用意してます。

11：30 (片付け等ございますので、よろしくお願いします。）

各班長からご案内メールも致します。お手数ですが5月31日までに出欠を班長にメールでお願いします。

集団登校・下校パトロールは、子ども会でなく学校やPTA活動の一環です。

(学区内、同地区内移動でも登校班が変わる為学校に連絡お願いします。）

同行者・子どもの遅刻、欠席についてはお手紙『2017年度版集団登校訓練マニュアル』をご覧下さい。

(三輪小PTA活動の為、各家庭にパトロールグッズは回します。）

合同茶話会のご案内

子どもサポーター募集


	子ども会通信１号

